EDITAL N 01/2011, DE 20 DE ABRIL DE 2011.

DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

(Retifica o Edital nº 01/2011 de Concurso Público nº 001/2011)

O MUNICÍPIO DE PALMITOS inscrito no CNPJ-MF sob o n 85.361.863/0001-47, com sede Rua Independência, 100, Centro, nesta

cidade, Estado de Santa Catarina, torna público a ocorrência de alteração no Edital nº 001/2011 de Concurso Público nº 001/2011, conforme

segue:

1 –  Alterar a tabela 07, do anexo I  de Cargos e Vagas, que passa a vigorar com a seguinte redação:

(....)

Tabela 07 – Secretaria Municipal de Saúde – Programa ESF – LC nº 19/2009

Cargo Nº Vaga  Carga

Horária

Vcto Escolaridade

Auxiliar/Técnico de Enfermagem¹ 09 40 horas 844,25 Diploma de auxiliar e/ou técnico de enfermagem com

registro COREN

Enfermeiro 05 40 horas 2.446,80 Nível superior completo específico na área de atuação com

registro no órgão fiscalizador

Dentista  03 40 horas 3.495,43 Nível superior completo específico na área de atuação com

registro no órgão fiscalizador

Auxiliar de dentista 03 40 horas 620,08 1º grau completo

Coordenador  01 40 horas 2.563,32 Nível superior completo especifico (enfermagem), na área de

atuação com registro no órgão fiscalizador. Curso em

introdutório em ESF, capacitação pedagógica para mediador

dos Agentes Comunitários de Saúde.

Agentes de Combate a Endemias 01 40 horas 663,90 1º grau completo. Haver concluído, com aproveitamento,

curso introdutório de formação inicial e continuada.

Médico 05 40 horas 8.039,50 Nível superior completo específico na área de atuação no

órgão fiscalizador

Agente Comunitário Saúde 37 40 horas 663,90 1º grau completo

1 – Para o cargo Auxiliar/Técnico de Enfermagem as vagas estão distribuídas de acordo com quadro abaixo, devendo o candidato informar, no

momento da inscrição, o local/unidade para o qual pretende concorrer.

Local/ Unidade Vaga

Linha São Brás 01

Centro e ou / bairros 08

(...)

Palmitos, SC, 20 de abril de 2011

Norberto Paulo Gonzatti

Prefeito Municipal